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مریم سادات گوشه
خبرنگار

»اسوه مقاومت« حکایت ابدی بیت الاحزان فاطمه)س( است 
رضا بدرالسماء،  نگارگر پیشکسوت از آفرینش های هنر آیینی خود به »ایران« می گوید

اباعبدالله  را در جوار حرم  تابلوی »اسوه مقاومت« 
الحسین)ع( کشیده است. همین دو هفته پیش کارگاهی 
در کربلا برای رحلت حضرت زهرا)س( برگزار شد و او هم 
دری کشید که حکایت مظلومیت و درد و رنجی بینهایت 
پشت آن نهفته است. دری که اشک های بیصدای طفلان 
فاطمه)س( و حزن علی)ع( در پس آن به تصویر کشیده 
شده است. تابلویی با عطر گلهای یاس پرپر شده و به 
رنگ خون فرزندش اباعبدالله الحسین)ع( در واقعه 
کربلا. تابلویی که حکایت از حادثه ای عظیم دارد. حکایت 
از خیانت بی رحمانی که پاره تن پیامبر را به شهادت 
رساندند. تابلویی پر از درد و آه ،پر از سوزش جگر با 

حکایتی از بیت الاحزان فاطمه)س(.
رضا بدرالسما استاد پیشکسوت نقاشی و نگارگری با کشیدن 
این تابلو و اهدای آن به حرم آقا 
اباعبدالله)ع( معتقد است که 
تنها ذره ای از دینش را به خاندان 
عصمت و طهارت ادا کرده است. 
او درباره ارتباط هنر با معنویت 
و خاندان پیامبر اکرم)ص( به 
»ایران « می گوید: »هر کس در 
دنیا اگر تعمق کند که چرا آمده و به کجا می رود و هدف 
از آمدنش چیست و بداند که این زندگی فقط به دنیا 
ختم نمی شود و تا ابدیت ادامه دارد، قطعاً خودش را 
به خاندان عصمت و طهارت پیوند می زند. با معنویت 
عجین می شود. هنرمندان هم به همان نیت و هدفی 
که دارند تفکراتشان را در آثارشان بازتاب می دهند.« این 
هنرمند اصفهانی ادامه داد: »خوشحالم که در خانواده ای 
به دنیا آمدم که در درجه اول شیعه بودند و در وهله 
دوم محب اهل بیت سلام الله علیهم بودند. ما هم در 
همین راستا رشد و نمو کردیم و بزرگ شدیم. برای من 
باعث افتخار است که در این مسیر قدم برمی دارم و 
نهایت آرزوی من است که در این زمینه اثر خلق کنم.« 
سال هاست که بر بوم نقش می نگارد. از آثارش پیداست 
که در جای جایش محبت اهل بیت ترسیم شده است. نام 
زیبای فاطمه سلام الله علیها در تابلوهای بسیاری نقش 
بسته است. می گوید: »سال هاست که سعی کرده ام برای 
شهادت و ولادت بانوی دو عالم کار کنم. تابلوهایی را هم 
کشیده ام. دو هفته قبل هم با گروهی از هنرمندان به کربلا 
و نجف مشرف شدم. کارگاهی به مناسبت  ایام شهادت 
حضرت زهرا)س( در کربلا برگزار شد. توفیق داشتم در آن 

کارگاه باشم. دو روز کربلا بودیم و دو روز هم در جوار مرقد 
حضرت امیرالمؤمنین در شهر نجف. کارگاهی برگزار شد 
که استادانی در آن شرکت کردند و آثاری خلق کردند که 
تعدادی را به حرم امام حسین)ع( و تعدادی هم به حرم 

حضرت علی)ع( اهدا کردیم.«
بدرالسما درباره تابلوی »اسوه مقاومت« که به حرم 
حضرت اباعبدالله هدیه کرده، توضیح می دهد: »این تابلو 
درباره بی حرمتی به خانه حضرت زهرا)س( و حضرت 
علی)ع( بود که منجر به شهادت خانم حضرت زهرا)س( 

و فرزندشان حضرت محسن)ع( شد. عواقب این جنایت 
و بی احترامی آنها منجر شد تا در سال 61 هجری قمری 
فرزند پیغمبر، حضرت امام حسین)ع( را با 72 تن از 
یارانشان به شهادت برسانند و این جنایات هنوز هم ادامه 
دارد. در دوران معاصر هنوز این جنایات را می بینیم. 
اکنون داغدار سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 
و همراهانشان هستیم که توسط یزیدیان زمان به شهادت 
رسیدند.  این تابلو بیانگر شهادت حضرت زهرا)س( و 
حضرت محسن و اباعبدالله الحسین)ع( است. همچنین 

نشان انگشتر سردار سلیمانی را در این تابلو به تصویر 
کشیدم که همه شان اسوه مقاومتند.«  خالق هنرمند 
این اثر در ادامه می گوید: »سعادت می خواهد که درباره 
ائمه کار کنیم و من همیشه از خودشان استمداد طلبیدم 
تا در این رابطه آثاری داشته باشم تا بتوانم خودم را به 
آنها وصل کنم. خوشبختانه مخاطبان هم به این آثار 
علاقه بسیاری نشان می دهند؛ چه در شبکه های مجازی 
و چه در نمایشگاه هایی که برگزار می شود. بخصوص به 
حضرت زهرا)س( که همه دلداده و عاشق ایشان هستند 
به عنوان مادر خوبیها و مادر ائمه. چقدر خوب است که 
توفیق داشته باشیم و بتوانیم در این راستا کار کنیم و آثاری 
خلق کنیم. من فرزندان بانوی دو عالم را هم به تصویر 
کشیده ام.« تابلوی معروف »ما تا آخر ایستاده ایم« که 
پوستر آن در سطح شهر تهران هم در معرض نمایش 
عموم قرار گرفته اثر این استاد نگارگری است. او درباره آثار 
انقلابی اش توضیح می دهد: »توانسته ام در مناسبت هایی 
که در انقلاب پیش آمد آثاری را خلق کنم و در چهلمین 
سالگرد انقلاب اسلامی در سال 97هم اثری درباره تشییع 
شهدا کشیدم با نام »ما تا آخر ایستاده ایم«. این اثر حدود 
شش ماه در ابعاد بزرگ در صحن آقا علی بن موسی 
الرضا)ع( نصب بود. اکنون هم اثری با عنوان »ما در 
انتظار رؤیت خورشیدیم« در ورودی صحن قدس حرم 
آقا در ابعاد بزرگ نصب شده است با این مضمون که 
ما منتظر ظهور حضرت مهدی)عج( هستیم. تابلوی 
دیگرم با عنوان »شهدای فاجعه منا« بود که اثری ماندگار 
شد و رهبر معظم انقلاب هم مرا مورد تفقد قرار دادند 
و فرمودند باید این اثر بازنشر شود تا شهدای این حادثه 
فراموش نشوند.  خوشبختانه هم تمبر یادبود این اثر چاپ 
شد و هم در میدان آزادی تهران روی دیوار در ابعاد 200 
متر مربع نقاشی شده است و این یادآور جنایت آل سعود 
است که نباید فراموش کنیم. ما وظیفه داریم یاد و سیره 
شهدا را زنده نگه داریم و بدانیم که چه بهایی بابت این 
انقلاب پرداخته شده و هنوز هم پرداخته می شود. چه 
گل ها و جوان هایی مظلومانه پرپر شدند و خانواده های 
بسیاری داغدار شدند. چقدر از جوان هایمان جانباز شدند. 
قطعاً خون شهدا ابتر نمی ماند و جوشش آن مثل خون 
اباعبدالله که روز به روز زمانه را فراگرفت، قطعاً عالم را 
فرا می  گیرد. مثل خون سردار سلیمانی که چه شوری در 
عالم به پا کرد و چه قلب هایی که داغدار کرد.  اکنون روز 
به روز پرده از خوبیهای سردار برداشته شده و پشت صحنه 
زیبای سردار و ابعاد شخصیتی ایشان مشخص شده است. 

ان شاءالله که جوانان راهشان را ادامه دهند.«

نمایش ویژه »فرزند صبح« پس از 11 سال
فرهنگی/ اگر قرار باشد فهرستی از ترین های 
سینمای ایران داشته باشیم »فرزند صبح« 
قرار  لیست  این  صدر  در  دسته  چند  در 
می گیرد. اثری که از یکسو عنوان مهم ترین 
فیلم سینمای ایران که به طور مستقیم به 
زندگی حضرت امام)ره( پرداخته را دارد و 
در عین حال پربحث ترین فیلم کارنامه کاری 
بهروز افخمی محسوب می شود و در دسته 
رکوردداران زمان تولید هم قرار می گیرد. 
فیلمی که سال 83 جلوی دوربین رفت، پس 
از یک دوره، فیلمبرداری آن متوقف و دوباره از 
سال 85 تولید آن از سرگرفته شد و تا 86 ادامه 
پیدا کرد و در نهایت وارد مرحله پس از تولید 

طولانی شد.
پس از کش و قوس های فراوان در نهایت 
بهمن سال 89 از »فرزند صبح« در بیست و 
نهمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد اما 
نکته جالب اینکه ماحصل این پروسه 6ساله 
علاوه بر منتقدان و تماشاگران جدی سینما، 

صدای اعتراض فیلمساز را هم بلند کرد. 
افخمی اصرار داشت که نسخه به نمایش 
درآمده متعلق به او نیست و برای قضاوت 
درباره این اثر باید در انتظار نسخه نهایی 

تدوین ماند.
ماجرای اعتراض ها از داستان اختلاف نظر 
میان افخمی و محمدرضا شرف الدین نشأت 
می گرفت. شرف الدین که در مقام تهیه کننده 
از طولانی شدن روند تولید کلافه شده بود 
به جشنواره  و  تدوین  را  فیلم  از  نسخه ای 
فرستاده بود که نام سیف الله داد به عنوان 
کارگردان  به عنوان  افخمی  نام  و  تدوینگر 
دیده می شد اما افخمی در نشست خبری 
این فیلم اعتراض کرد که نسخه به نمایش 

در آمده فیلم او نیست. او حتی در ایام برگزاری 
پانزدهمین جشن خانه سینما در نامه ای 
درخواست خود را برای انصراف از داوری این 
فیلم، نوشت و اعلام کرد تهیه کنندگان از نام 
او و مرحوم سیف اله داد با عنوان کارگردان و 

تدوینگر سوءاستفاده کرده اند.
مردادماه سال 98 بهروز افخمی در حاشیه 
برگزاری یکی از کارگاه های بازیگری خود در 
حوزه هنری بالاخره از نسخه مورد تأییدش از 
»فرزند صبح« رونمایی کرد. آنهایی که در آن 
نشست نسخه تازه فیلم را دیده بودند از تفاوت 
آشکار این فیلم با نسخه به نمایش در آمده در 
سال 89 و بر طرف شدن تمام نواقصی نوشتند 
که به عنوان مؤلفه تکرار شونده در اعتراض های 

نشست خبری این فیلم شنیده می شد.
حالا بعد از گذشت 11 سال قرار است این 
فیلم در دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم 
عمار به نمایش در بیاید. آن طور که روابط 
عمومی این جشنواره خبر داده این فیلم در 

مراسم افتتاحیه به صورت ویژه اکران خواهد 
شد. افتتاحیه دوازدهمین جشنواره مردمی 
فیلم عمار شنبه 18 دی ماه ساعت 18 در تالار 
اندیشه حوزه هنری برگزار می شود. »فرزند 
صبح« به زندگی امام خمینی)ره( در دوران 
کودکی تا هفت  سالگی و بخشی از آن نیز به 
دستگیری او در پانزده خرداد می پردازد. در 
این فیلم عبدالرضا اکبری نقش امام خمینی 
در میانسالی، محمدرضا شریفی نیا نقش 
سیداحمد خمینی و هدیه تهرانی نقش دایه 
امام خمینی را ایفا می کنند و بازیگران دیگری 
همچون محمدعلی کشاورز، آتیلا پسیانی، 
سحر دولتشاهی، الیکا عبدالرزاقی و فرهاد 

قائمیان نقش های دیگر را بازی می کنند.
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